ADITIVO, decorrente do Contrato nº 191/2020, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

REPACTUAÇÃO DOS PREÇOS CONTRATADOS, mediante o disposto na Cláusula
Sexta do contrato inicial, o valor mensal estimado do Contrato passará de
R$ 108.196,80 (cento e oito mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)
para R$ 112.745,02 (cento e doze mil setecentos e quarenta e cinco reais e
dois centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA - INCIDÊNCIA DO NOVO VALOR

Termo 0048504979         SEI 25057.018367/2023-50 / pg. 1

O valor mensal de R$ 114.370,16, terá sua incidência iniciada a partir
de 01/10/2022 referente a 1ª Parcela; O valor mensal de R$ 114.382,09, terá sua